nova convenção coletiva de trabalho para as categorias profissionais envolvidas na prestação dos serviços,

conforme previsto na cláusula nona do instrumento original.

CLÁUSULA SEGUNDA DO VALOR

Dá-se ao presente instrulllento o valor mensal de RS 59.036,20 (cinquenta e nove mil, trinta

e seis reais e vinte centavos), consubstanciando o valor anual de R$ 708.434,40 (setecentos e oito mil,

quatrocentos e trinta c quatro reais e quarenta centavos).

Parágrafo primeiro. A despesa comera à conta da Dotação Orçamentária -- Programa de

Trabalho n'.

[...]

Para os exercícios subsequentes, serão emitidas notas de empenho para a mesma finalidade.

CLÁUSULA TERCEIRA DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL

Para atei cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais ora firmadas, a

CONTRATADA deverá manter válida e atualizada a garantia contratual prestada, no valor RS 35.421,72

(trinta e cinco mil, quatrocentos e vinte e um I'Cais e setenta e dois centavos), de acordo com o art. 56, $ 1',

da Lei n' 8.666/93, equivalente a 5% (cinco por cento) do valor anual do contrato, conforme previsto ena sua

Cláusula Dez.

CLÁUSULA QUARTA - DA APRO\HÇÃO E DA PUBLICIDADE

Este contrato será aprovado pelo Sr.